Abfchrift aud) im Priv.-Buch B. des Geh. Archivs zu Königsb. fol. 39. 

* 

JA 2^8, 

1330. 8. April. Braunsberg. — Verihreibung ded SBijtofo 
Heinrich I. (Wugenap) über dad Dorf Grunenberg, SKird: 

fpiel8 &djalmei. —— 

Nah ber W(bjdrift') im liber priv. antiq. des bifhöfl. Ardivs zu Frauenburg, 
C. Nr. 1. fol. 13. 

In nomine domini amen. Vt rei geste ambiguitate qualibet 

propulsata et apud presentes et apud posteros habeatur luculen- 

ins Jahr 1242 (e&t, fo Tann bies nicht mit 3Befinnntpeit gefolgert werben, 
ba e$ verfhiebene Snbictionen mit oerjdjiebenen Jahresanfängen giebt unb man 
nicht wiffen fann, nach welcher Inbiction gerechnet ift. Sbeler a.a. |. 8.303 ff. 
Hefele in Weber und Welte Kicch,Leril. unter Wera I. S.115. 

1) Ueberfchrift: ,.litera ville Grunemberg". — Tas Privilegium wurbe 
von bem Bifchofe Michael Radzieioweli unterm 9. Februar 1633 erneuert 
(a. a. $9. A. Rr. 10. fol. 234). 
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cior certitudo Igitur nos Heinricus dei et apostolice sedis pro- 

uidencia Warmiensis Ecclesie Episcopus, vniuersis et singulis pre- 
sentem literam inspecturis esse volumus manifestum, quod nos 
qui auctore domino sumus in partem solicitudinis euacuati solli- 
cita consideracione perpendimus, quod nobis et mense nostre 
Episcopali de Campo Grunemberg sito prope Ciuitatem nostram 
Brunsberg per inhabitacionem pruthenorum inibi modica et 
nulla reputacione digna vtilitas perueniret, voléntes igitur nostram 
et Ecclesie nostre condicionem sicud tenemur efficere meliorem, 
eundem campum in grunemberg, quem limitari et mensurari feci- 
mus, in quo per mensuram xx. mansi minus iiij* jugeribus in- 

cludendo vnum mansum molendinarij inter has granicias sunt 

inuenti, Primo incipiendo a riuulo lasnicz per transuersum iuxta 
parietem agrorum ville Salmie vsque ad Seriam, ad aciem pro- 
fundi prati, sie wlgariter dicti, abinde in descensu aque Serie, 
vsque ad granicias feodalium de Schilien, abinde iterum per 
transuersum ad riuulum lasnicz, deinde ascendendo riuulum ad 
primas granicias agrorum de Salmia, de quibus suadente vtili- 
tate Ecclesie nostre, fideli ac bone fame viro Tidemanno pran- 
gen xix mansos sine quatuor jugeribus, Jure Culmensi titulo 
locacionis, cum omnibus suis vtilitatibus lucris terre, quocunque 
nomine censeantur, et mineris exceptis, modo et condicione infra- 
scriptis, damus tradimus et concedimus per presentes, eadem bona 
ab ipso iam dicto Tidemanno, et suis posteris perpetue et here- 
ditarie possidenda, de quibus quidem predictis bonis eidem Tid. 
et suis heredibus siue legittimis successoribus animaduertentes 

ipsius honestatis et bone fame prestanciam quibus laudabiliter 
adiuuari comprobatur duos mansos racione locacionis liberos, 
licet ipsum plenarie non contingant censuimus tamen in integrum 
concedendum, agebatur eciam in ipso locacionis contractu, quod 
sepedictus Tid. et sui posteri, seu villani dicte ville grunemberg, 
a festo sancti Martini proxime instanti, post iiijer annos continuos, 

semper in eodem festo annis singulis de quolibet manso, duobus 
mansis liberis dumtaxat exceptis, nobis et nostris successoribus 
sine difficultate dimidiam marcam census vsualis monete soluere 
teneantur, Ceterum supradictus Tid. et sui successores legittimi 

in prefata villa grunemberg tabernam liberam, et Judicatus offi- 
cium siue sculteciam possidebunt, de quo nobis et Ecclesie nostre 
duas partes mulctarum judicialium ipsi vero Tidemanno et suis 
posteris terciam partem volumus deriuari, Penas vero iudiciarias 
minutas, se ad iiij" solidos et infra extendentes de speciali nostra 

JM 349. [1330.] 417 

conniueneia precise suis tantum vsibus vendicabunt, Demum sta- 
tuimus et volumus ut Molendinarius qui pro tempore fuerit prope 
dictam villam grunemberg, Judicio nominati Tid. et suorum poste- 
rum subesse debeant nisi in forefactis et excessibus, que forsitan 

infra septa ipsius molendini contingent, quorum Judicia dominio 

et iurisdiecioni mense nostre integraliter reseruamus, Et ut omnia 

supradicta robur obtineant perpetue firmitatis presentes literas 
scribi fecimus, et appensione nostri sigilli communiri, Actum in 
Castro nostro Brunsberg. vj? Idus Aprilis, Anno domini M?ccc? xxx? 

presentibus honestis viris Martino de Kiel, Jo(hanne) Hart- 
manni Ciuibus nostris in Brunsberg et Jo(hanne) notario nostro 
et alijs pluribus fidedignis. 

N 249. 

1330. 30. Cunt. Sabinen, — Erneuerte Berfchreibung über 
bie Mühle zu Klaufendorf. 

9tad) ber Abfchrift im Eopiebuch einiger Handfeften des Eibinger Stabtarchivs. 

Universis tam presentibus quam futuris Nos frater Her- 
mannus Commendator Elbingensis notum esse volumus Quod reli- 
giosus vir frater Heinricus de Gera quondam Commendator 

Elbingensis honesto viro Eylero molendinum in Clauckendorff 
et duos mansos eidem molendino annexos fratrum suorum acce- 

dente consilio suisque veris heredibus exposuit in hunc modum 
videlicet ut dictus. Eylerus ac sui heredes in festo beati martini 

episcopi et confessoris quatuor marcas denariorum usualis monete 
et quatuor aucas pingwes singulis annis nostre domui elbingensi 

solvere tenebuntur. Modo per fluxum temporis idem molendinum 
funditus est per ignem dissipatum, quare dictam exposicionem 

molendini et mansorum sub dicto censu et termino sepedicto 
Eylero et suis heredibus veris conferimus et innovamus. Ita tamen 
quod piscaturam excipimus quam ad nostram utilitatem volumus 
pertinere. In quorum omnium memoriam et perpetuam firmitatem 
presentem literam sibi dedimus nostri sigilli munimine roboratam. 
Testes sunt frater Heinricus de stouff noster socius, frater 
Heinricus de swerstete vicecommendator noster, fr. Mar- 
quardus, fr. Heinricus wltur, Heinricus plebanus in Tol- 
kemitthen et alii quam plures fide digni. Datum in Kudyn') 

1) Das Heutige Eadinen bei Tollemit; nicht zu verwechleln mit Kubyn 
bei Br. Holland. Nr. 246. 

27 
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Anno domini M? cec? xxx? in die commemoracionis beati apostoli 
auli. 

j Vorftehende Urkunbe erhielten wir in Wbfchrift von Herrn Stabtrath 

Neumann, 

NM 250. 
1330. 16. October. — Ded Pfarrerd Ihiczko von Glbing 

Anordnung wegen eined bon ihm gebauten Haufed. 

Aus bem Original im Glbinger Stabtardjiv. Kapf. IL. Nr. 34. 

Quoniam mater erroris suscitatrixque calumpnie fertur oblivio. 
Ne ergo rerum gestarum evanescat memoria literarum karactere 

muniatur. Noverint ergo tam presentes quam futura posteritas 
quod ego thiczko plebanus in Elbyngo sorori mee Gertrudi 
budam quandam edificavi iuxta aquam sitam a consulibus colla- 

tam cum suis liberis ac heredibus hereditarie pro una marca pru- 
thenicalium denariorum annui census libere nec non perpetue 
possidendam hiis condicionibus sequentibus coadiunctis. quod Ger- 
trudis prefata reget illam budam ut domina domus quam diu 
arriserit sibi sanitas corporalis. Post obitum vero eius ipsorum 
pignora videlicet thymmeke et thydeke si puella copulam non 
appetit maritalem simul habitabunt. Si autem ordine mutato copu- 
lari desiderat tunc unicuique pignori cedet sua pars secundum 
equam taxantium qualitatem. Testes huius rei sunt Wicboldus. 
Johannes dictus pape. Thydemannus dictus de dulman. 
Johannes de Gloghowe. hermanus dictus boghenere. 
consules in Elbyngo. Datum anno domini M?ccc?xxx? in die beati 
Galli. In cuius rei testimonium presentem literam feci mel sigilli 
munimine roborari. 

Borftehende Urkunde erhielten wir im 9übjdorift bon Herem Stabtrath 
Neumann. 

N 251. 

1330. 11. November. Qrauenburg. — Berfhreibung de 
Domfapiteld von Ermland für Peter von lauten über 544 Qu. 
fen in Betirdmwalde. (Dad heutige Kirchdorf Peterdömwalde bei 

Mehifad.) 

Nach ber Abfchrift!) im Priv.-®. F. des Domtlapitels in Srbrg., fol. 34. 

In nomine dominj amen Nos Johannes prepositus Johannes 
decanus Totumque capitulum ecclesie warmiensis omnibus et sin- 

1) Mit der Leberfchrift: ,,Petirswald cum molendino". 
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gulis moderni temporis et futuri presens scriptum intuentibus 
volumus esse notum Quod cum venerabilis pater dominus noster 
Jordanus Episcopus felicissime recordacionis olim tempore pre- 
positure sue viro disereto Petro de pluten et suis veris here- 
dibus ac successoribus legitimis in bonis ecclesie nostre Petirs- 

walde nunc dictis sub libertate vndecim annorum ab anno dominj 

M?ccc?. xxvj? numerandorum ]t* mansos et quintum dimidium 
racione locacionis contulisset et donasset de censu nostro sub 
forma inferius annotata et idem petrus propter eleccionem eius- 
dem domini Jordani eodem anno subsecutam et absenciam eius 
ac degenciam in Romana Curia et postmodum propter alia im- 
pedimenta plurima emersa cottidie usque ad obitum heu ipsius 

ae deinceps usque nunc super predictis mansis et locacione 
ipsorum et instrumenta recipere neglexisset Nos donacionem et 
collacionem huiusmodi nobis et nostre ecclesie fructuosam inpo- 
sterum ac utilem sencientes Ipsam approbauimus et acceptauimus 
presentis scripti patrocinio confirmantes. Ita ut predictus pe. et 

sui heredes seu posteri legitimi in prefatis bonis et mansis racione 
locacionis x» mansum liberum possideant Officium quoque scul- 

tecie teneant Et minora iudicia penas eorundem recipiendo mino- 
res ad iiij videlicet se solidos extendentes Judicia vero mayora 

nobis et nostre ecclesie reseruamus que noster iudicabit aduoca- 
tus et penas ipsorum mulctabit pro sue libito voluntatis quarum 
quidem penarum seu mulciarum due partes nobis deriuabunt 
Predictis vero Petro et suis successoribus pars tercia relinquetur. 
Insuper de rotis Molendini quod in dictis bonis tenet quotquot 
tamen habet rotas uel habere poterit in futuro de qualibet ipsa- 
rum rotarum pro censu vnam marcham denariorum cum dimidia 
nobis dabit De taberna quoque in dictis bonis locata similiter 
marcham cum dimidia persoluet de qua tres fertones spectabunt 
ad nos Reliqui autem tres fertones ad scultetum quicunque fuerit 
pertinebunt. Preterea cum ad honorem dei et laudem beate vir- 
ginis marie omniumque sanctorum in ipsa villa peterswalt suc- 
cessu temporis Ecclesia de nouo?) instaurata fuerit et exstructa 
quod ad ampliandum cultum diuinum summo opere affectamus 
Vt minister seu rector ipsius qui pro tempore fuerit comodum et 
d 

2) Dentet diefer Sufa& de nouo anf eine fier früher vorhandene Kirche? 
Dann fónnte nur jene gemeint. fein, welche in Friebensinftrumente von 1249 in 
villa, in qua sedet Jedun, uel prope locum illum gebant werben follte, Ber 
gleihe ©. 35. 

27° 
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sustentacionem habeat congruentem ad ipsam ecclesiam aream 
pro dote conpetentem et iiijor mansos liberos de predictis It* man- 
sis et quinto dimidio uolumus eternaliter pertinere Quibus tamen 
iijjr mansis dotis et alijs racione locacionis ad ipsum petrum et 
suos posteros pertinentibus exceptis De reliquo manso censuali 
quolibet quotquot in dietis bonis reperti fuerint et inuenti. i. mar- 

cam vsualis monete pro censu et nomine census cum censu mo- 
lendini et taberne post expiracionem predicte libertatis in festo 
beati martini annis singulis nobis et nostre ecclesie idem P. et 

sui suecessores dare et soluere tenebuntur. In cuius rei testimo- 
nium et robur firmitatis perpetue presentem literam scribi et 
nostri Sigilli munimine fecimus roborari Datum in castro do- 
mine nostre in festo beali martini episcopi Anno domini 
M?. ccc?. xxx?. presentibus viris discretis Hermanno Henrico 
Gerhardo Conrado Tilone Nicolao et Johanne Vicarijs 

eeclesie nostre et multis alijs fidedignis. 

Aeltere Abfchriften auch im Arch. des Domtlapitels in Frauenb. "Brio. 
BuhE. fol. 28—99, unb im Geh. Arch. zu $95. Priv.-8.B. fol. 97—98. 

N 252. 

1330. 21. November. Marienwerder. — Zeugniß ber 
bier preußifhen Bifhöfe über die Ermoprbung ded Khochmeiftere 

Merner bon Drfeln. 

Aus bem Original im Geh. Arch. zu Königeb., Schiebl II. Nr.4b. 

Uniuersis christi fidelibus ad quos presens scriptum deuol- 
uetur. Frater Rodolfus, Pomezaniensis. Otto Culmensis. Hin- 
ricus Warmiensis. et Johannes Sambiensis Ecclesiarum. diuina 
miseracione et apostolice sedis prouidencia Episcopi. Sinceram in 
domino karitatem cum salute. Tristicia cordis non patitur. et in- 
pedit nos copia Lacrimarum, ne uerbis inmorare debeamus vel 
querere sermonum prolixitatem. Noueritis ergo vnde causa nostra- 

rum non sine aculeis spina nostrorum cordium penetrantibus ha- 
buerit ortum seu processum perturbacionum. Nam Reuerendus in 
christo vir et sincere religionis, Frater Wernherus de, Orsela 
Ordinis hospitalis Sancte Marie de domo theut. Irlm. generalis 
Magister, qui suis meritis multum fuerat commendandus felicis in 
domino recordacionis vocante domino ad patriam de hac valle 
lacrimarum et miserie conuolauit, et licet de absencia tam vene- 
rabilis persone sit merito condolendum, tamen de modo sue mortis 
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sicuti infra scribitur gemitus dolorum in cordibus fidelium merito 

sibi compatientium prochdolor augmentatur. Accidit enim sic, quod 
quidam frater nomine Johannes de Endorph ?) eiusdem sacre 
professionis fuerit extra mentem suam et sensum raptus et fre- 
netico morbo percussus, de proprio conuentu suo absque licencia 
sui superioris carens ad castrum supradicti ordinis principale, no- 
mine castrum Sancte Marie, in quo iam fatus magister generalis 
suam solebat tenere mansionem accessit. qui quidem magister 
generalis — illo venturo sicut homo mora — sibi cauere non 

poterat sufficienter. sed ob gloriam dei omnipotentis. et sue gene- 
tricis virginis Marie. ac beate Elizabeth — — — — tinus gracia 

deuocionis et obsequii inpendenda officium vesperarumi visitauit 
ac ipsis vesperis religiose interfuit et deuote. Vesperis vero finitis 
ecelesiam ex.... — — suum ire nitebatur. quo ecclesiam exeunte 

supradictus frater Johannes, dyabolica persuasione prochdolor in- 
formatus eidem magistro generali in transitu ecclesie obuiauit. et 

venerabili — — filius iniquitatis et inobediencie furiose cum cul- 
tello perforauit. ac illo ictu non contentus, corpus ipsius vene- 
rabilis persone sine causa perforare secundario minime for.... — 
notario infrascripto. dominum suum sequente, et lacrimabiliter 
vociferante. ipsum dominum accurrendo festinanter fuerat amplexa- 
tus, quam libenter quamuis non potuit de tali periculo eripuisse -— 
eciam et domicelli suum dominum vt moris est precedentes con- 

tinue accurrerunt. et ipsum malefaetorem detinuerunt. 'et post 
modicam horam presentibus omnibus fratribus eiusdem castri in 
brachiis sui capellani et confessoris exspirauit. et vt speramus in 
domino salubriter obdormiuit. quia eius vitam esse sciuimus dei- 
ficam et honestam ... Nos Otto Culmensis et Frater Rodolfus 
Pomezaniensis ecclesiarum Episcopi in ipsius generalis magistri 

fuimus sepultura et vt moris est principem et prelatum sepeliri, 
eundem duximus personaliter sepeliendum. et ne — — a calum- 
pniatore de predicto prochdolor maleficio sinistra relacio alicui 
inponendo valeat suboriri, et ad ampliorem supradicti facti noti- 

1) In einer zweiten Urkunde bes Gef. Archivs zu Königsberg, Schiebl. TI. 
Nr. 4a., woran noch 6 Siegel befinblich find unb 2 (das zweite und flebente) 
fehlen, mirb ber Name Johannes dictus de Neendorph gejchrieben. Wir mitffen 
auf Mittheilung biejer Urkunde verzichten, ba fie Näffe, Mober :mb Mäufefraß fo 
zerftört haben, bag nur wenige Worte zu entziffern find und auch’ das Datum 
volllommen vernichtet if. Sie ift ebenfalls non ben Btfchöfen Preußens aue. 

geftellt. 
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ciam, nos Rodolfus Pomezaniensis ecclesie episcopus — — — 
dyocesis Sigillum nostrum vna cum sigillis venerabilium nostrorum 

fratrum! dominorum episcoporum supradictorum et nostrorum 
omnium capitulorum, et cum subscriptione infrascripti notarii 
publici est appensum. Acta in [nsula sancte Marie Anno do- 
mini M'CCC?XXX? quarta feria post Elizabeth. 

Et ego Johannes dictus albus publicus imperiali 
(Sign. Not.) auctoritate notarius clerieus Othoniensis dyocesis de 

mandato supradictorum dominorum prout vidi et 
interfui sicut suprascribitur propria manu conscripsi et ad maiorem 
credulitatem premissorum signo meo consueto signaui rogatus. 

Driginal auf Pergament. Bon ben am Pergament- Streifen angehängt 
gewejenen vier bifhäflichen unb vier Kapitels - Siegeln find bie vier erften 

unb ba$ erfte Kapitels-Siegel noch an ber Urkunde befinblich, ble brei Ießtern 
aber von ben Pergament-Streifen abgefreffen. Der Mäufegahın und Mober 
haben biefe lrfunbe fehr befd)übigt; in den baburdh entflandenen Lüden fehlen 
ungefähr (o viel Worte, ale buch Striche angebeutet find. Gebrudt iff bie 
Urhmbe von faber in den Beiträgen zur Kunde Preuß. Bb.I ©. 235—2337. 
Bergl. Boigt’s Gejd). Pr. Bb.IV. &. 470—477. 

JA 253. 

Um 1330. Frauenburg. — Der Bilhof Heinrich von Erm- 
land beftätigt einen ztolfchen feinem Vorgänger Jordan und Her: 
borb von Klein» Elenau gefchehenen Xaufd von 6 Hufen in ber 

bifchöflihen Dameran. 

Nach ber Abfchrift") im lib. priv. nouus des Bifhöfl. rd. zu Sranenbnrg, 
C. Nr. 3. fol. 11. 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam Nos 
Heinricus dei et apostolice sedis prouidencia Warmiensis eccle- 
sie Episcopus omnibus et singulis presentibus et futuris hanc 
literam intuentibus volumus esse notum Quod venerabilis pater 
dominus Jordanus Episcopus antecessor noster felicissime recor- 
dacionis viro discreto herbardo de parua Clenouia et suis 
veris heredibus aut successoribus legittimis vtilitatem et profectum 
ecclesie nostre attendens in hoc Sex mansos in bonis ipsius eccle- 

1) Mit der Ueberfchrift: „Littera super sex mansis in Dameraw^ und bem 
fpäteren Zufag modo Birgmanshófen, fowie ber Sanbbemerfung: „Innovatum 
per Rmum. D. Martinum Cromerum Epum. Varm. et traditum Georgio 
Engelbrecht in Birckmanshoffen. Ao. 82. die 27. Dec." &s ift das fólfmifdge 
@tchen Birtmannshöfen — aud Bergmannehöfen — bei Braunsberg. 
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sie Damerowa wlgariter nominatis permutacionis titulo pro eis- 
dem bonis suis in parua clenouia iure culmensi cum iudicijs 
maioribus et minoribus ad collum et manum se extendentibus 
sub limitibus ac granicijs infrascriptis contulit et donauit perpetuo 
possidendos Ita tamen quod idem herbardus et sui heredes ac 
successores legittimi de eisdem vnam marcam denariorum vsualis 

monete Custodi nostre kathedralis ecclesie quicumque pro tempore 
fuerit pro alenda lampade ipsius ecclesie in frowenburg, Nobis 
vero ac nostris suecessoribus in signum recognicionis dominij de 

aratro vnam mensuram tritici et aliam siliginis e£ vnum talentum 

cere duarum marcarum ponderis quod markpfund wlgariter nomi- 
natur In festo Beati Martini Episcopi annis singulis dare et soluere 
tenebuntur Limites autem siue gades dictorum mansorum sunt 
hij, Primus videlicet est granicia bonorum Nicolai de Bebernik 

Secundus est granicia agrorum ville Schiligeyn Tercius est gra- 

nicia septem mansorum quos ijdem villani de Schiligeyn de 
nouo aput dictum dominum Jordanum sua pecunia comparauit 
(sic) Quartus est ripa fluuij Bybir nominati In predictarum siqui- 
dem graniciarum medio de vna ad aliam procedendo sepedicti sex 
mansi cum vtilitatibus et pertinencijs suis omnibus sunt inclusi 
Nos igitur hane permutacionem et donacionem sic pro bono ec- 
clesie nostre legittime factam, ad preces ipsius herbardi, multi- 
plices, nobis pluries directas ratam et gratam habentes de con- 

sensu nostri capituli presentis scripti patrocinio confirmamus Cui 
in signum huiusmodi et robur firmitatis perpetue Nostrum ac ipsius 
Capituli nostri Sigilla duximus appendenda Actum et datum in 
Frouwenburg. 

JM 234. 

1331. 6. Auli. Frauenburg. — Verfhreibung des SBifdofb 
Qeinrid I. und ded Domtapiteld von Ermland für den Preußen 

8aglanbe über 4 Hafen auf ben Keldern Gunelaufen. 

Sad) ber Mifchrift ') im lib. privil. antiq. bes Bifhöfl. Wrdjios im (yranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 113—114. 

In nomine domini amen. Nos Heinricus dei gracia et apo- 
stolice Sedis prouidencia Warmiensis Ecclesie Episcopus, Et nos 
Jo(hannes) prepositus Jo(hannes) decanus, Jo(hannes) Custos, 

1) Ueberfärift: „Priv. Naglanden super iiijor vncis in Campis Gunelauke“, 
Schon zu ben Zeiten bes SBi[djofó Nicolane war man Über bie Cage biefer 

\ 
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Wesselus Cantor, Totumque Capitulum eiusdem Warmiensis 
Ecclesie Omnibus et singulis hanc literam intuentibus volumus 

esse notum, Quod cum venerabilis in christo pater, dominus noster 
Jordanus Episcopus felicis recordacionis, olim tempore preposi- 
ture sue, cum propter egritudinem nimiam Reuerendi patris domini 
Eberhardi Episcopi administracionis officio fungeretur, Necnon 
Religiosus vir frater fredericus de libencelle, nostre tunc 
Aduocatus Ecclesie, vna secum augmentum fidei katholice, et pro- 
fectum vtilitatemque ac bonum ipsius, ex intimis prosequentes 
plures homines Pruthenos et alios venientes ad se, et actencius 
supplicantes, de communi consilio et assensu, ac voluntate, tam 
ipsius domini Eberhardi, quam nostra matura deliberacione preuia 
recepissent et locassent, in Campis Gunelauken?) pruthenice 
nominatis, infructuosis et desolatis tunc penitus ac incultis, et